


Přichází jarní období, které každoročně doslova vyhání všechny, kteří se během uplynulých 
zimních dnů zdržovali v teple svých domovů, ven na svěží jarní vzduch. Ulice a parky se začínají plnit 
maminkami s kočárky, pobíhajícími dětmi a procházejícími se seniory. V zahrádkářských koloniích 
a rekreačních chalupách začíná být živo, zelená se tráva a rozkvétají první jarní květiny. Obdobné 
je  to i na silnicích, neboť hřejivé sluneční paprsky nenechávají v klidu cyklisty, motocyklisty 
ani řidiče, kteří přes zimu měli svá vozidla odstavená a zůstávali raději doma.

S příchodem jarního počasí proto pravidelně dochází k výraznému nárůstu hustoty provozu na 
pozemních komunikacích, který je nejvyšší zejména v období velikonočních svátků. Jelikož 
se právě v tomto období výrazně zvyšuje riziko vzniku dopravních nehod, připravují policisté 
na  Tachovsku v měsíci dubnu minimálně čtyři dopravně bezpečnostní akce. Nejméně při dvou 
z nich se zaměří na dodržování zákazu požívání alkoholu nebo jiných návykových látek. Navíc lze 
očekávat, že budou již tradičně vyhlašovány celorepublikové akce směřované na kontrolu 
správného chování chodců a cyklistů v silničním provozu.

Při běžných kontrolách budou policisté standardně sledovat, zda řidiči dodržují pravidla 
silničního provozu, mezi která patří např. jízda s vozidlem, které splňuje technické podmínky 
pro provoz na pozemních komunikacích, dodržování stanovené rychlosti, použití bezpečnostního 
pásu, parkování v souladu se zákonem. Je nutné zdůraznit, že právě s nesprávným parkováním 
se policisté setkávají stále častěji, a to jak v důsledku neznalosti příslušných právních norem 
(v tomto případě bychom doporučili, aby si řidiči dotčené části zákona o provozu na pozemních 
komunikacích zopakovali), tak vědomým porušením zákona. Jedná se například o parkování 
v křižovatkách, na nepřehledných místech, na chodnících, na přechodech pro chodce 
a na vyhrazených parkovištích. Ze zkušeností víme, že v tomto směru většina řidičů porušuje zákon 
jen ze své pohodlnosti, která je však bezohledná vůči ostatním účastníkům silničního provozu. 
A právě takové případy, kdy řidiči svými vozidly zaparkovanými na místech, na kterých ohrožují 
bezpečnost ostatních účastníků silničního provozu, budou policisté nekompromisně postihovat.

V souvislosti s bezpečností v silničním provozu však policisté nekontrolují jen jeho účastníky. 
Po zimním období také důsledně mapují poškozené dopravní značení, závady na komunikacích, 
které nejsou po zimě ničím neobvyklým, a zaměřují se také na vrstvy štěrku na vozovkách, které 
mohou v některých místech vážně ohrozit bezpečnost řidičů. Všechny tyto poznatky pak policie 
dává na vědomí správcům komunikací, kteří by měli zajistit nápravu.

Na závěr bychom všem účastníkům silničního provozu do následujícího období vzkázali: 
poctivě připravte svá vozidla i sami sebe na účast v silničním provozu, buďte vzájemně ohleduplní, 
tolerantní a nechovejte se agresivně. Bezohlednost nebo nepozornost jednoho může totiž skončit 
neštěstím druhého. Všem přejeme hodně bezpečí na pozemních komunikacích a také příjemné 
prožití prvních jarních dnů a velikonočních svátků.   

por. Bc. Dagmar Jiroušková
tisková mluvčí tachovské policie



JEDNÁNÍ
RADY A ZASTUPITELSTVA
MĚSTA

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NA SVÉM 
ZASEDÁNÍ DNE 13. 2. 2012:

-Schválilo plán práce finančního výboru 
na 1. pololetí 2012.
-Schválilo plán kontrolních akcí kontrolního 
výboru na 1. pololetí 2012.
-Vzalo na vědomí nové složení osadního výboru 
Vítkov.
-Schválilo vyhlášení výběrového řízení 
na poskytnutí půjček z Fondu rozvoje bydlení 
města Tachova v roce 2012. Půjčky mohou být 
poskytnuty pouze v souladu s obecně závaznou 
vyhláškou města č. 2/2010 o použití účelových 
prostředků Fondu rozvoje bydlení města 
Tachova. Termín pro podání žádostí 
je nejpozději do 18. května 2012, 
do 11.00 hodin na podatelnu Městského úřadu 
Tachov, Hornická 1695.
-Schválilo obecně závaznou vyhlášku 
č. 1/2012, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška č. 1/2011 o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů.
-Schválilo záměr odprodeje 2 bytů a několika 
dalších nemovitostí.
-Schválilo dodatek č. 1 ke zřizovací listině 
Jednotky sboru dobrovolných hasičů Tachov 
schválené dne 16. 10. 2006 usnesením 
č. 33/819 zastupitelstvem města Tachov. 
V čl.1-  Základní údaje se upravuje sídlo 
Organizační jednotky SDH Tachov. Ruší 
se sídlo jednotky „Chodská ul. 1978, Tachov“ 
a nahrazuje novým sídlem „Hornická 1533, 
Tachov, 347 01 Tachov“. Upravuje se i správné 
evidenční číslo jednotky: 327 100. 
-Schválilo úpravu výše jízdného MHD v Tachově 
s účinností od 1. března 2012.

RADA MĚSTA NA SVÉ 26. SCHŮZI DNE 
17. 2. 2012:

-Schválila pronájem části p. p. č. 1531/1 v k. ú. 
2Tachov o výměře 2 x 12 m pro účely užívání 

předzahrádky o šířce max. 2,5 m před domem 
čp. 134 v ul. Rokycanova, na dobu neurčitou 
s  jednoměsíční výpovědní lhůtou bez udání 

2důvodu, výše nájmu činí 25,- Kč/1m měsíčně.
-Schválila ukončení nájmu nebytových prostor 
na   adrese Tachov, nám. Republiky čp. 70 

2 o  celkové výměře 216,70 mpronajatých 
na základě smlouvy o nájmu nebytových prostor 
ze dne 1. 7. 1995 firmě NAVA BOOKS spol. 
s r. o., náměstí Republiky 131/17, 301 00 Plzeň 
1, IČ: 28021461, dohodou ke dni 31. 3. 2012. 
-Současně schválila zveřejnění záměru 
pronájmu nebytových prostor na adrese 
Tachov, nám. Republiky čp. 70, I. poschodí,  

2o  celkové výměře 216,70 m  ve výběrovém 
řízení obálkovou metodou, k účelu provozování 
obchodu, služeb, kancelářské činnosti 
s denním provozem, vyloučeny jsou herny 
a podobná zařízení.
-Schválila nezvýšení nájmu nebytových prostor 
pro rok 2012 o míru inflace stanovenou 
Českým statistickým úřadem ve výši  1,9 % 
vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního 
indexu spotřebitelských cen. 
Současně uložila SMÚT Tachov, s. r. o. dát na 
vědomí nájemníkům nebytových prostor 
informaci o nezvýšení nájmu.
-Schválila prozatímní uzavření veřejných 
záchodků v budově bez čp. v ul. T. G. Masaryka 
v Tachově na st. p. č. 2157.
-Schválila pokácení zeleně dle soupisu 
kácených dřevin a situace z přílohy č. 7 DÚR 
akce: „Tachov - rekonstrukce křižovatky 
Zahradní x Tyršova x Rokycanova“, kterou 
vypracovala projekční kancelář D PROJEKT 
Plzeň, Koterovská 177, 326 00 Plzeň.

3



-Schválila, v souladu se zákonem č. 561/2004 
Sb., školský zákon, v platném znění, 
prodloužení funkčního období ředitelům těchto 
škol:
ČERVENÝ Radek, Mgr.              ZŠ Hornická 1325
METLIČKOVÁ Jaroslava, Mgr.      ZŠ Kostelní 583
HNÁT Zdeněk, Mgr.                     ZŠ Zárečná 1540
PITROVÁ Ladislava, Mgr.     MŠ Pošumavská 1675
HRADILOVÁ Daniela              MŠ P. Velikého 1255
MALÁ Alena                                  MŠ Sadová 1356
HANÍKOVÁ Zuzana              MŠ Stadtrodská 1600
PRÁŠILOVÁ Ludmila                     MŠ Tyršova 1546

na dobu určitou 6 let, od 1. 8. 2012 do 31. 7. 2018.

-Schválila finanční dar ve výši 10.000,-- Kč MILITARY 
CAR CLUB PLZEŇ na úhradu nákladů spojených 
s realizací „CONVOY OF REMEMBRANCE 1945 – 
2012“. Na příspěvek budou použity finanční 
prostředky schválené na zabezpečení propagace 
města.
-Souhlasila s hostováním lunaparků paní 
Jarmily Schmiedové, bytem Karlovy Vary, 
v době historických slavností v srpnu 2012 
v Tachově. Umístění lunaparků bude 
upřesněno do konce měsíce května t. r. 
-Neschválila poskytnutí části pozemků 
p. p. č.233/1 a p. p. č. 251/61 v k. ú. 

2Vítkov u Tachova o výměře cca 10 000 m, které 
jsou v  majetku města Tachova, pro projekt PPP 
na vybudování recyklačního centra.
-Podpořila záměry společnosti 
Aldemar  Reality  s. r. o., T. G. Masaryka 788, 
Tachov, k revitalizaci areálu „Delta“ v Tachově.
-Nesouhlasila s návrhem na prohlášení areálu 
„Delta“ v Tachově za kulturní památku.
-Schválila nabídku fi. Expresnet.cz s. r. o., 
Zahradní ul. 2, 326 00 Plzeň, na zhotovení 
a   využití propagačního materiálu o městě 
Tachov v rámci projektu „Cyklotoulky 2012“ za 
cenu 25.500,- Kč + DPH.

RADA MĚSTA NA SVÉ 27. SCHŮZI DNE  
2. 3. 2012:

-Vzala na vědomí vyúčtování účelové dotace 
na provoz městské sauny za r. 2011 předložené 
provozovatelem p. Františkem Matouškem 
bytem Tachov, Školní, IČ: 11365617. Uložila 
finančnímu odboru MěÚ uzavřít s nájemcem 
Smlouvu o poskytnutí účelové dotace 
na provoz městské sauny na r. 2012 ve výši 
100.000,- Kč.

-Projednala zápis z jednání bytové komise 
a  pronajala  2 uvolněné byty ve městě.

-Stanovila nově výši nájmu v městských bytech 
takto:

2 a) u nově pronajímaných bytů ve výši 35,- Kč/m,
2b) od 1. 7. 2012 ve výši 35,-Kč/m v bytech 

v domech čp. 1635, 1637, 1396, 1480, 1481, 
1483 1368, 1369, 1450, 1466, 1467, 1470, 
1471, 1524 a 1522 vzhledem k tomu, že výše 
nájemného v těchto bytech je nižší než 
příspěvek do fondu oprav. Současně uložila 
SMÚT s.r.o., aby toto zvýšení provedli 
v souladu se zákonem č. 132/2011 Sb.

-Vzala na vědomí poskytnutí finanční 
spoluúčasti města na činnost K-centra, terénní 
protidrogový program a primární prevenci 
na základních školách v Tachově pro o. s. Kotec 
na rok 2012 ve výši 200 000,- Kč. Tato částka 
je obsažena ve schváleném rozpočtu města 
na  rok 2012. O poskytnuté spoluúčasti byla 
uzavřena dohoda a následně bude tato dotace 
zúčtována.

-Schválila předložený rozbor hospodaření MKS 
Tachov za rok 2011 a souhlasila s návrhem 
použít celou částku z hospodářského výsledku, 
tj. 185.184,67 Kč na pokrytí ztrát z minulých 
období.

-Schválila zápis do kroniky města za rok 2011.
-Pověřila Ing. Simonu Pacákovou 
a Ing. Eleonoru Herlíkovou provedením 
finanční kontroly na Poliklinice Tachov.

-Schválila, s účinností od 1. 4. 2012, provozní 
dobu Jeslí města Tachova, Sadová ul., takto:
od 06.15 hod. do 16.30 hod.

-Schválila, s účinností od 1. 4. 2012, z důvodu 
zvýšení provozních nákladů, navýšení cen 
za pobyt dětí v Jeslích města Tachova takto:
stálé děti (navštěvují jesle po celý měsíc) 
700,- Kč
pětidenní děti (navštěvují jesle 5 dní v měsíci) 
350,- Kč
cena za 1 den v letníchm ěsících (červenec, srpen)
32,- Kč.
-Souhlasila s bezplatným zapůjčením prostor 
Městského stadionu v Tachově pro akci 
„Den s policií“, která se uskuteční 9. 6. 2012 
v době 08.00 – 18.00 hod.

Úplné znění usnesení zastupitelstva města a rady 
města je k dispozici na webových stránkách města  
www.tachov-mesto.cz

4



OBECNÍ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Městský úřad Tachov, odbor obecní 
živnostenský úřad oznamuje občanům, 
že v prostorách živnostenského úřadu v budově  
Hornická 1695, Tachov, každý  lichý týden 
v měsíci, vždy ve středu, nyní nově v době 
od 12.00 do 14.00 hodin,  poskytuje Česká 
obchodní inspekce Plzeň, pracoviště Karlovy 
Vary poradenství pro spotřebitele. Zde můžete 
konzultovat Vaše problémy s reklamačním 
řízením a pod. 
Informace o poradenské činnosti ČOI získáte 
na telefonu 374 774 242.

Dále bychom Vás chtěli informovat o možnosti 
přímého kontaktu na Poradnu pro spotřebitele, 
která nabízí občanům bezplatně:

-právní poradenství z oblasti spotřebitelského 
práva na tel. lince 299 149 009, která 
je  v  provozu od pondělí do pátku od 09.00 
do 17.00 hod; poradenství je zdarma, platí 
se pouze cena hovoru,
-informační brožuru o marketingových 
praktikách prodejců na předváděcích akcích 
a   podomních prodejců určenou převážně 
seniorům,
-databázi nebezpečných výrobků volně 
zpřístupněnou na webových stránkách 
www.nebezpecne vyrobky.cz,  
-vybrané vzory právních listin a podání 
vypracované pro konkrétní účel (volně 
ke stažení na webových stránkách 
www.dtest.cz).

Jarmila Smerekovská

ODBOR ŠKOLSTVÍ A KULTURY     

Ve čtvrtek 4. dubna od 10.00 hodin 
se  ve  společenském sále Mže uskuteční 
již po čtvrté DISKUSNÍ POŘ AD 
SE   STAROSTOU MĚSTA TACHOVA a žáků 
8. a 9. tříd našich základních škol, alternativních 

ZPRÁVY
Z
MĚU

ročníků gymnázia (prima, sekunda) a studenty 
prvního ročníku SPŠ. 120 žáků a studentů bude 
diskutovat se starostou města Mgr. L. Macákem 
o aktuálních radostech, starostech i problémech 
našeho města.

Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 
5. dubna a pátek 6. dubna 2012.

Zápis dětí do mateřských škol zřizovaných 
městem Tachov.
Ředitelství mateřských škol v Tachově, 
ulice  Prokopa Velikého, Pošumavská, Sadová, 
Stadtrodská a Tyršova Vás a Vaše děti zve 
k  zápisu do mateřské školy pro školní rok 
2012/2013, který se koná ve všech 
pěti uvedených mateřských školách 
ve čtvrtek 5. dubna od 10.00 do 16.00 hodin.
K zápisu je nutné se dostavit spolu s dítětem, 
s sebou přinést rodný list dítěte a občanský 
průkaz zákonného zástupce, který o přijetí dítěte 
žádá.

Na pondělí 30. dubna vyhlásili ředitelé 
ZŠ Hornická, ZŠ Kostelní a ZŠ Zárečná na svých 
školách ředitelské volno. 

Mgr. Josef Kožnar

67. VÝROČÍ
OSVOBOZENÍ MĚSTA TACHOVA 
A UKONČENÍ 2. SVĚTOVÉ VÁLKY

Program:

Pátek 20. dubna

19.30 hod.
PIETNÍ AKT V URNOVÉM HÁJI

20.15 hod.
LAMPIONOVÝ PRŮVOD K PAMÁTNÍKU 
NA MOHYLE
Sraz účastníků před budovou bývalého 
okresního úřadu  (ul. T. G. Masaryka).

20.45 hod.
PIETNÍ AKT
u památníku obětí pochodu smrti na Mohyle.

5



Neděle 22. dubna v 10.00 hod.
PIETNÍ AKT NA PÍSTOVĚ
Odjezd autobusu z autobusového nádraží v 9.00 hod.

Středa 2. května ve 13.00 hod.
PIETNÍ AKT
u památníku osvobození města americkou 
armádou.

PRAVIDELNÉ AKCE
 
TACHOVSKÝ KLUB OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
Každý všední den od 12.30 do 17.00 hod. 
Odpolední klub pro školní mládež ve věku
6 - 15 let.

LEZECKÁ STĚNA PRO VEŘEJNOST 
Termín otevření po zimní přestávce bude 
uveřejněn ve vývěsní skříňce komunitního centra 
a na webových stránkách KATu.

Čtvrtek 3. května v 18.00 hod.
koncert  
ZRCADLENÍ EVY HENYCHOVÉ
Kostel sv. Máří Magdalény (u muzea).

Vstupné 50,- Kč

Pondělí 7. května ve 12.15 – 14.15 hod.  
KONVOY OF REMEMBRANCE 1945
Příjezd amerických historických vozidel 
na náměstí.

 MATEŘSKÝ KLUB

Mateřský klub MAS Zlatá cesta je klubem 
maminek s malými dětmi z Tachova a jeho okolí 
otevřeným všem příchozím. Je určen maminkám, 
resp. rodičům na rodičovské dovolené a jejich 
dětem, kteří se chtějí scházet a být aktivní. Vítáni 
jsou rodiče – maminky i tatínkové, a také 
prarodiče – dědečkové a babičky.
Otevírací doba: každé úterý 16.00 – 18.00 hod. 
Info na tel. 604 127 619.

 
DÁRCOVSTVÍ
KRVE

Český červený kříž,
Bělojarská 1541, Tachov
Datum odběrů: 3. a 17. dubna 2012
Doba odběrů: 8.30 – 11.30 hod.

KOMUNITNÍ 
AKTIVITY 
TACHOVSKA (KAT)
Pivovarská ul. 281, Tachov
tel.: 373 700 804, 731 381 905
e-mail: mas.zlatacesta@seznam.cz
www.zlatacesta.cz

KKAT

6



HERNA PRO DĚTI
Rodinné centrum KATka nabízí pro děti využití 
herny s kompletním vybavením a se stálým 
personálním zajištěním. V čase otevírací doby 
herny je po dohodě možné pohlídat vaše dítě 
a umožnit vám vyřízení nutných záležitostí!!

Otevírací doba: každý čtvrtek 15.00 – 18.00 hod.  
Info na tel. 602 167 440, nebo rc.katka@seznam.cz. 

Jednorázový poplatek při pobytu dítěte s rodičem je 35,- Kč, 
při samotném pobytu dítěte bez rodiče je 50,- Kč.

CVIČÍME A JINAK LUMPAČÍME
KATka pro Vaše děti připravila odpoledne 
s pohybovými aktivitami. Součástí odpoledne 
budou pohybové hry, provádění jednoduchých 
cvičebních sestav, výuka říkanek spojených 
s pohybem, kreslení a jiné doplňkové činnosti.
Otevírací doba: každé pondělí 15.30 – 17.30 hod. 
Info na tel. 731878135, nebo rc.katka@seznam.cz

Jednorázový poplatek – 60,- Kč.

Středa 11. dubna v 18.00 hod. 
vernisáž výstavy 
HLINĚNÁ KRÁSA 
Práce dospělých členů keramického kroužku 
DDM Tachov. Výstava potrvá do 13. 5.

Sobota 14. dubna  od 9.00 do 11.00 hod.   
BURZIČKA 
Máte doma věci, které se vašim dětem už nehodí, 
ale někdo by je mohl ještě potřebovat a ocenit? 
Rodinné centrum KATka pořádá v komunitním 
centru jarní burzičku. 
Po dobu konání burzičky nabízíme možnost 
využití dětského koutku s hernou.
Informace, registrace prodejního místa, 
případný požadavek na využití dětského koutku: 
tel. – 602 167 440, rc.katka@seznam.cz

Sobota 14. dubna od 15.00 hod.
společenská místnost 
SOBOTA S HANKOU – JARNÍ HÝČKÁNÍ
Rodinné centrum KATka pořádá další akci 
z  cyklu „SOBOTA S HANKOU“ tentokrát 
na téma „jarní péče o pleť, manikúra, pedikúra“. 
Hanka Vaníčková představí další své hosty, kteří 
Vám poradí, jak pravidelně pečovat o své tělo. 
Po dobu přednášky nabízíme maminkám 
možnost využít naši hernu. V případě zájmu 
po dohodě pohlídáme vaše dítě.

Vstupné 50,- Kč
Informace a registrace místa na tel. 602167440 

nebo email: rc.katka@seznam.cz

Sobota 21. dubna od 9.00 do 12.00 hod. 
FARMÁŘSKÉ TRHY
Přijďte si nakoupit, kromě již tradičních potravin 
s dohledatelným původem, i sazenice květin, 
zeleniny a posedět u dobrého jídla.

Pokud chcete, aby Vám byl elektronicky zasílán 
aktuální program a pozvánky, kontaktujte nás 
na e-mailu: mas.zlatacesta@seznam.cz. 

7

MĚSTSKÉ 
KULTURNÍ 
STŘEDISKO
nám. Republiky 119, 347 01 Tachov
tel.: MKS, náměstí:                                             374 722 210
informační centrum:                    374 630 000, 374 630 001
kino Mže:                                                            374 723 081
knihovna:                                      374 722 711, 374 722 161
webové stránky:                                   www.mks.tachov.cz

Další farmářské trhy se budou konat:

19. května
30. června
15. září

24. listopadu
13. října

15. prosince



Čtvrtek 12. dubna v 19.30  hod.           
koncertní sál ZUŠ  
INSPIRACE (nejen) JAPONSKEM
Japonské duo
Shoko KONO /klavír/
a Seizan OSAKO /bambusové flétny šakuhači/
Program s průvodním slovem o japonských 
nástrojích, o skladbách jednoho z japonských 
stylů hudby - „TÓZAN“ školy, v tradičních 
japonských kimonech. Pro návštěvníky jsou 
připraveny pamětní listy, autogramiáda - podpisy 
umělců v češtině i japonštině.

                                           Vstupné 150,- Kč 

Pátek 13. dubna v 19.30  hod.                
kino Mže
Amatérský divadelní soubor KOMEDYJANTI
uvádí další premiéru, a to hry 
TEN ČTVRTEK PLATÍ
Úsměvný příběh ze současnosti autora Jiřího 
Štědroně v režii Ivany Kožmínové. Hrají 
Jan Hřebejk, Miroslav Jarý, Petr Kalianko, 
Ivana Kožmínová, Petr Novotný, 
Martina Pirožinská, Václav Smihrodský. 
Zvuk a světla Pavel Štelmák. 

Vstupné 50,- Kč. 

Neděle 22. dubna v 15.00  hod.         
společenský sál Mže
TANEČNÍ ODPOLEDNE
K tanci a poslechu hraje Malá muzika 
Nauše  Pepíka.

Vstupné 120,- Kč 

Pondělí 23. dubna v 18.00 hod.           
sál MKS (náměstí) 
VEČER S NEPROFESIONÁLNÍMI FILMY
- hraný film -
Další z večerů, kdy se můžete přesvědčit, 
že i amatérský film může mít vysokou úroveň. 
Uvidíte filmy oceněné na krajských 
i celostátních soutěžích.

Dobrovolné vstupné.

Pátek 27. dubna v 19.00 hod.      
Velké divadlo Plzeň 
Alexandr Porfirjevič Borodin
KNÍŽE IGOR
4. představení divadelního předplatného V 8.
Opera o prologu a čtyřech dějstvích. 
Nastudováno v ruském originále s použitím 
českých titulků.
Konec představení ve 22.00 hod.

Odjezdy autobusu:
BUS nádraží             17.30 hod.
býv.  autobus. zastávka u parku           17.32 hod.
Pozor – změna místa odjezdu!

Neděle 29. dubna v 19.30  hod.                
kino Mže
Divadelní společnost Háta Olgy Želenské 
uvádí muzikál
SVĚTÁCI
Hrají: Viktor Limr /Lumír Olšovský / Filip Tomsa, 
Dalibor Gondík /Zbyšek Pantůček, Aleš Háma / 
Martin Zounar, Vlasta Žehrová / Olga Želenská, 
Monika Absolonová / Ivana Andrlová 
/Jana Zenáhlíková, Mahulena Bočanová 
/Adéla Gondíková, Miriam Kantorková / 
Vlasta Peterková, Josef Oplt /Jan Přeučil, 
Petr Gelnar /Martin Sobotka, Lukáš Pečenka 
/Pavel Vítek. 

Vstupné 320,- Kč 

Pondělí 30. dubna v 17.00 hod.   
klášterní zahrada muzea
TACHOVSKÁ FILIPOJAKUBSKÁ NOC
Od 17.30 hod.  loutková pohádka pro děti 
PERNÍKOVÁ CHALOUPKA
Ve spolupráci s muzeem pořádá městské 
kulturní středisko v klášterní zahradě. 
Čarodějnice i lide obecný  - připravte si masky, 
košťata, lopaty, lampiony.  Přijďte se pobavit 
ve společnosti hejkala, čarodějnic, kouzelné 
malířky, cukrářky, koníků, poníků aj. 
Občerstvení a dobrá zábava zajištěny.

                                               Vstupné 30,- Kč

PŘIPRAVUJEME

Čtvrtek 3. května v 18.00 hod.
kostel sv. Máří Magdalény (u muzea)
ZRCADLENÍ EVY HENYCHOVÉ
Zpěvačka a kytaristka oslovuje publikum 
všeho věku, lidi přemýšlivé, tázající a hledající 
se ...

Vstupné 50,- Kč

8



Pondělí 21. května v 19.30 hod.       
kino Mže
SLZY SMÍCHU
Stanislava Zindulky
Poutavé a veselé vyprávění o tom, proč a jak jsem 
se k divadlu dostal, o tajemném a žertovném 
zákulisí, o kostrbatých začátcích i o tom, koho 
jsem na své divadelní pouti potkal, co všechno 
se mi přitom přihodilo a hlavně o tom, co jsou 
to slzy smíchu a jak často tekly proudem.
Pořad je k 80. narozeninám pana Stanislava 
Zindulky.

Vstupné 130,- Kč 

Sobota 26. května v 18.00 hod.         
společenský sál Mže
PROMĚNY
- od hlavy až po paty
Večer nejen pro ženy – módní přehlídka, 
sportovní ukázky apod.

9

Čtvrtek 5. dubna v 17.00 hod.                            
vernisáž
JAR 55
Obrazy plzeňského výtvarníka Ivana Rataje.
Výstava potrvá do 13. května.

MĚSTSKÁ
GALERIE
nám. Republiky 85, Tachov

Otevírací doba galerie:
středa – neděle                                       13.00 - 17.00 hod.

Hromadné návštěvy mimo otevírací dobu je možné 
dohodnout na tel. 374 722 210 nebo 374 630 000.

PROGRAM 
KINA 
MŽE

Takto označený český nebo slovenský 
film soutěží o Tachovskou dýni.

Ke vstupnému je účtovaná částka 1,- Kč na Fond kinemato-
grafie. Promítá se při počtu 4 platících návštěvníků kina.



10

Úterý 3. dubna v 19.30 hod.                        
Americký film 
POSLEDNÍ ZŮSTÁVÁ               
Bruce Willis představuje záhadného cizince, 
který zabloudí do malého texaského města, 
ochromeného bojem dvou chicagských 
gangsterských bossů a zkorumpovanou policií. 
Tajemný John Smith se tak ocitá ve smrtelně 
nebezpečné hře mezi třemi ohni, a když 
se posléze na scéně objeví i krásná Felina, 
nemilosrdné válce už nelze zabránit. Thriller. 
Mládeži přístupno od 12 let.                             101 min.                                                
                                    Vstupné 59,- a  61,- Kč + 1,-

Středa 4. dubna v 17.30 hod. 
Americký film v českém znění                               
ALVIN A CHIPMUNKOVÉ 3
Tentokrát si naši staří známí vyrážejí užít 
prázdniny na luxusní výletní loď, kterou svým 
dováděním během chvíle obrátí naruby. Veškerá 
legrace ale končí ve chvíli, kdy ztroskotají 
na  opuštěném ostrově, ze kterého, jak se zdá, 
není úniku... 
Animovaná rodinná hudební komedie. 
Mládeži přístupno.                                    87 min.                                                
                                   Vstupné 64,- a  66,- Kč + 1,-

Čtvrtek 5. dubna                                                                                                                             
KINO MŽE NEHRAJE 

Úterý 10. dubna v 19.30 hod.
Americký film                                
TAJEMNÁ ŘEKA
Jimmy, Sean a Dave jsou přáteli už od dětství. 
Jejich poslední setkání však není příjemné. Sean 
v roli policisty vyšetřuje případ smrti Jimmyho 
nejstarší dcery Katie. Okolnosti její smrti jsou 
velice podivné a tak musí Sean vybrat z mnoha 
zmatených stop tu jedinou, která by vedla 
k objasnění případu. A pak je tu ještě Jimmyho 
vztek a touha po odplatě. Sean tedy stojí před 
velice zamotanou záhadou… 
Psychologický kriminální thriller.
Mládeži přístupno od 12 let.                             138 min.
                                       Vstupné 59,- a  61,- Kč + 1,-

Středa 11. dubna v 17.30 hod.
Americký film v českém znění                                
TAZ-MANIE
Animovaný seriál USA (1991-1993). Příhody 
nenasytného tasmánského čerta Taze, jeho 
rodiny a dalších zvířecích přátel ze země našich 
protinožců. 
Mládeži přístupno.                                    80 min.

Vstupné 59,- a  61,- Kč + 1,-

Čtvrtek 12. dubna v 19.30 hod.
Americký film
NEPŘÍTEL POD OCHRANOU
Film natočený podle skutečné události nás 
zavede do  prostředí tajné služby. Agent CIA jako 
jediný přežije jinak smrtící útok na "bezpečný 
dům". Jeho úkolem je přepravit nebezpečného 
vraha na jiné místo. Musí však čelit nástrahám 
ozbrojené skupiny žoldáků, kteří chtějí smrt 
obou mužů. Špionážní thriller. 
Mládeži přístupno od 15 let.                              114 min.
                                    Vstupné 64,- a  66,- Kč + 1,-

Úterý 17. dubna v 19.30 hod.
Americký film
SHERLOCK HOLMES: HRA STÍNŮ
Sherlock Holmes dostává mimořádně 
inteligentního protivníka – staví se proti němu 
zločinecký génius, profesor Moriarty. Nejenže 
se Holmesovi rovná v chytrosti, jeho výhodou 
je i naprostý nedostatek svědomí ... 
Detektivní film. 
Mládeži přístupno od 12 let.                            129 min.
                                    Vstupné 64,- a  66,- Kč + 1,-

Středa 18. dubna v 19.30 hod. 
Americký film                                
DÁL NEŽ SE ZDÁLO
Vtipný a sexy příběh o lásce na dálku. Erin 
a Garrett se seznámí při grilování u piva, které 
skončí snídaní druhý den ráno. Vypadá to jako 
klasický prázdninový románek, ale nakonec 
se z toho začne vyvíjet něco víc. Vydrží jim vztah 
na dálku? Romantická komedie. 
Mládeži přístupno od 12 let.                             102 min.
                                       Vstupné 59,- a  61,- Kč + 1,-



Středa 25. dubna v 19.30 hod. 
Český film                                
ČTYŘI SLUNCE
Příběh rodiny a jejích přátel z menšího města 
vypráví o touze proměnit svůj život k lepšímu, ale 
také o tom, jak  často jsou děti ovlivňovány 
přešlapy svých rodičů. Režie Bohdan Sláma, 
hrají: Jaroslav Plesl, Marek Šácha, Karel Roden, 
Aňa Geislerová, Klára Melíšková, Igor Chmela, 
Anička Bubeníková, Jiří Mádl, Jana Plodková, 
Klára Pollertová-Trojanová a další. 
Komediální drama.
Mládeži přístupno od 12 let. 105 min.
                                       Vstupné 79,- a  81,- Kč + 1,- 

Čtvrtek 26. dubna v 19.30 hod.
Americký film
KAM ORLI NELÉTAJÍ
V roce 1944 je sestřeleno britské letadlo, které 
se zřítilo na území okupované nacisty. Na jeho 
palubě je americký generál, který má velmi 
důležité a tajné informace. Proto je na záchranu 
zajatého generála vyslána mise, která má za úkol 
jej osvobodit. Generál je uvězněn 
na nebezpečném, a hlavně velmi těžce 
přístupném místě "Říše" v "Orlím hnízdě" 
na zámku Schloss Adler. Podaří 
se spojeneckému komandu provést téměř 
nesplnitelný úkol? Jeden z nejslavnějších 
válečných filmů USA z roku 1968. V hlavních 
rolích Richard Burton a Clint Eastwood. 
Válečný film. 
Mládeži přístupno od 12 let.                             158 min.
                                   Vstupné 59,- a  61,- Kč + 1,-

Čtvrtek 19. dubna                                                                                                                             
KINO MŽE NEHRAJE 

Úterý 24. dubna v 17.30 hod.
Americký film v českém znění
LEGENDA O SOVÍCH STRÁŽCÍCH
Hlavní postavou je mladý soví kluk Soren, který 
je okouzlen historkami svého otce o strážcích 
Ga'Hoolu - mýtické skupině okřídlených 
bojovníků. Ti bojovali proti zlým Čistým, 
jak si sami říkají, ve velké bitvě za záchranu všech 
druhů sov. Zatímco Soren sní o tom, že jednoho 
dne se přidá ke svým hrdinům, jeho starší bratr 
Kludd se té představě jen vysmívá a touží jen 
po lovu, létání a být otcovým oblíbencem místo 
Sorena. Kluddova žárlivost má ale hrůzné 
následky - oba soví sourozenci vypadnou 
z hnízda na vrcholu stromu přímo do spárů 
Čistých. Teď je na Sorenovi, aby se pokusil 
o odvážný únik s pomocí dalších mladých 
soviček. Společně letí přes moře i skrze mlhy, 
aby našli Velký strom - domov legendárních 
sovích Strážců Ga'Hoolu, jenž jsou jedinou 
nadějí na vítězství v bitvě proti Čistým 
a na záchranu sovích království. 
Animovaná fantasy. 
Mládeži přístupno.                                              97 min.
                                    Vstupné 59,- a  61,- Kč + 1,-

11

KNIHOVNA
Výpůjčovní doba
Po, Út, St, Pá                                        9.00 - 18.00 dospělí
Po, Út, St, Pá                                            12.00 - 18.00 děti
Ve čtvrtek je zavřeno.

Od 16. do 30. 4. proběhne v prostorách 
knihovny výstava výkresů k pohádce 
O malé čarodějnici - práce žáků ZŠ Kostelní ul.



Pátek 13. dubna 17.00 – 20.00 hod. 
RUČNÍ PRÁCE
PEJSCI Z HŘEJIVÝCH PONOŽEK
Lektorka: Jana Horáčková
S sebou: ponožky (nejlépe žinylkové nebo froté) - 
na kurzu nebudou k dispozici!, jehla, nitě v barvě 
ponožek, nůžky. Ušijte si roztomilého pejska 
z ponožek.

Přihlášky do 10. dubna.
Cena: 160,- Kč (90,- Kč účastnický poplatek,
70,- Kč materiál – výplň a drobné doplňky)

Pondělí 16. dubna 17.00 – 19.00 hod. 
FOTOŠKOLA
KRAJINA
Lektor: Bohumír Kráčmar
Základy fotografování krajiny a panoramatická 
fotografie.

Přihlášky do 11. dubna.
Cena: 190,- Kč

Pátek 27. dubna 18.00 – 20.00 hod.
CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA
BOSNA A HERCEGOVINA
Přednášející: Matouš Horáček
Bosna a Hercegovina - poznejte krásy jedné 
z nejhornatějších zemí Evropy.

Cena: 30,- Kč

BEZPLATNÉ KURZY PRO UČITELE 
ZŠ A SŠ (akreditace v rámci DVPP)

Projekt KOMPETENTNÍ UČITEL, jehož součástí 
jsou nabízené kurzy, řeší aktuální potřeby 
pedagogických pracovníků v Plzeňském kraji 
v oblasti zavádění moderních informačních 
technologií do výuky předmětů na základních 
a středních školách.
Hlavním cílem je doplnit účelně a atraktivně 
aktuální profesní kompetence týkající se právě 
zmíněné oblasti, zvýšit kvalitu, dostupnost 
a atraktivnost dalšího vzdělávání pedagogických 
pracovníků, a to na základě realizace 
vzdělávacích aktivit projektu s využitím 
eLearningu a kombinovaných forem výuky. Kurzy 
realizované v rámci tohoto projektu jsou pro 
pedagogické pracovníky působící v Plzeňském 
kraji ZDARMA.

Aktuální kurzy pro pedagogické pracovníky 
na měsíc duben:

PŘÍKLADY DOBRÉ PRAXE V E-LEARNINGU NA ZŠ
–2. 4. (PONDĚLÍ)

Akreditace: Kurzy jsou akreditovány v rámci DVPP
Cílová skup.: učitelé základních a středních škol

Cena:ZDARMA

Přihlášky je možné provést prostřednictvím 
internetových stránek www.kompetentniucitel.cz. 
Na uvedené adrese naleznete také podrobnější 
informace o projektu i jednotlivých on-line kurzech 
v rámci projektu. 

12

Školní 1094, 347 01 Tachov
tel.:                                                                     374 616 950
e-mail: info@revis-tachov.cz
webové stránky:            www.revis-tachov.cz

vzdělávání - odborné poradenství - konferenční služby - překlady, 
tlumočení - ubytování - internet - posilovna - prodej nápojů

REVIS



13

Čtvrtek 26. dubna v 18.00 hod.
koncertní sál
ŽÁKOVSKÝ KOMORNÍ KONCERT

ZÁKLADNÍ 
UMĚLECKÁ 
ŠKOLA
Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.:                                                                     374 722 231
e-mail:                                               kancelar@zustachov.cz
webové stránky:                                      www.zustachov.cz

Čtvrtek 19. dubna v 18.30 hod.
kino Mže
JARNÍ KONCERT TDS
Účinkují: přípravné sbory Cvrčci, Plamínek, 
Sluníčko a hlavní sbor
Host: DS Červánek, Červený Kostelec

MUZEUM 
ČESKÉHO 
LESA
Třída Míru 447, 347 01 Tachov
tel.:                                                                    374 722 171
fax:                                                                     374 722 171
e-mail:                                                     muzeum@tachov.cz
webové stránky:                            www.muzeum.tachov.cz

Otevírací doba:
Po, Út, Čt, Pá                            9.00 - 16.00 hod. 
ST                                                      9.00 - 17.00 hod.
So  a  Ne                                                    10.00 - 16.00 hod.

Neděle 8. dubna 
uzávěrka přihlášek  

TRIENÁLE NEPROFESIONÁLNÍCH 
VÝTVARNÍKŮ 2012  
O cenu Franze Rumplera.
Informace, přihlášky a adresa k doručení prací: 
Muzeum Českého lesa v Tachově
Třída Míru 447
347 01   Tachov
Tel.: 374722171, e-mail: muzeum@tachov.cz, 
www.muzeum.tachov.cz

Úterý 3. dubna v 17.00 hod. 
vernisáž výstavy

NA JAŘE A O VELIKONOCÍCH 
S DÍLNOU DOBRÝCH NÁPADŮ
Různými technikami vyrobené velikonoční a jarní 
dekorace představují dámy, které již plody svých 
pravidelných schůzek u tradičních i nových 
řemeslných technik v muzeu v minulosti 
představily.
Výstava se uskuteční v refektáři muzea a potrvá 
do neděle 6. května.



14

Do neděle 29. dubna 
výstava

NATURA AQUATICA
- NEKONEČNÝ PŘÍBĚH
Výstava  podvodních fotografií Petra Hůly.

Pondělí 30. dubna od 17.00 hod. 
klášterní zahrada
TACHOVSKÁ FILIPOJAKUBSKÁ NOC
V pravidelných intervalech návštěva muzea 
s   překvapením a prohlídkou obměny výstavy 
v rámci projektu ROK NA VSI.

Čtvrtek 12. dubna v 17.00 hod.  
přednáška 

PAŠIJOVÉ HRY V PLANÉ ANEB JAKÉ 
DIVADLO SE HRÁLO O VELIKONOCÍCH
O vzniku, vývoji pašijových her v Čechách 
a srovnání významných českých pašijových 
divadel a plánské pašijové hry z 18. století 
přednáší pracovnice SOkA Tachov 
Mgr. Helena Moravcová.

DŮM DĚTÍ
A
MLÁDEŽE

A MLÁDEZE

DUM DETÍ

Školní 1638, 347 01 Tachov
tel.:                                       374 725 888, 374 723 893 - 5
fax:                                                                 374 723 895
e-mail:                  ddm.tc@worldonline.cz

ddm.mullerova@tiscali.cz
webové stránky:                                    www.ddmtachov.cz

Čtvrtek 5. dubna  

KOUPÁNÍ VE WEIDENU 
Odjezd v 8.30 hod. od DDM, 5 hodin koupání,
doprava 160,- Kč, vstup – děti 4 Euro, dospělí 7,5 Euro
Informace a přihlášky do 30. 3.: Hana Vajdová, 
tel. 374 725 888, e-mail: ddm.vajdova@tiscali.cz    

Čtvrtek 5. dubna  9.00 - 13.00 hod.

DOPOLEDNE  V DDM 
 lezení na stěně - poplatek: 20,- Kč
 jarní a velikonoční výroba - poplatek: 50,- Kč
informace: D. Müllerová

Pátek 27. dubna od 16.00 hod.
park u bývalého letního kina

SLET MALÝCH ČARODĚJNIC 
poplatek: 20,- Kč
informace: H. Vajdová



15

VELIKONOCE V EVANGELICKÉ CÍRKVI 
METODISTICKÉ
1. patro nad městskou galerií na náměstí 
Republiky

Čtvrtek 5. dubna v 18.00 hod.
Sederová večeře – tradiční velikonoční 
pesachová večeře s připomínkou vyjití Izraelců 
z Egypta. Pokrmy mají symbolický význam a jsou 
doprovázené otázkami a odpověďmi. 
(Protože se jedná o opravdovou večeři o více 
chodech, je třeba se přihlásit do neděle 1. dubna 
na tel. č. 606 754 025 a zaplatit 70,- Kč 
za jednotlivce, 100,- Kč za pár a 150,- Kč 
za celou rodinu.)

Pátek 6. dubna v 18.00 hod.
Křížová cesta – přemýšlení nad posledními 
okamžiky života Ježíše Krista podle zpracování 
akademickým sochařem Karlem Stádníkem 
(z DVD promítání zamyšlení kardinála Miloslava 
Vlka).

Sobota 7. dubna 21.00 hod. 
sál MKS – náměstí, 1. patro
Tradiční sobotní setkání s vyhlížením Kristova 
vzkříšení se zpíváním písní a čteným pásmem 
z Bible. 

Neděle 8. dubna 10.00 hod.
sál MKS – náměstí, 1. patro 
Slavnostní bohoslužba - oslava vzkříšení Ježíše 
Krista a jeho vítězství nad zlem a smrtí.

KLUB RELAX A CENTRUM PODPORY 
RODINY OTEVÍRAJÍ SPOLEČ NÉ 
PROSTORY  V  TACHOVĚ
V pátek 13. dubna proběhne slavnostní otevření 
nově zrekonstruovaných prostor v bývalé budově 
internátu, které budou využívat dvě služby – 
nízkoprahový Klub RELAX a Centrum podpory 
rodiny. Obě služby, které pomáhají rodinám, 
dětem a mládeži budou sídlit v Rokycanově ulici, 
č. p. 4. Slavnostní otevření proběhne 
od 10.00 hod. za účasti Jiřího Stručka - náměstka 
hejtmana Plzeňského kraje a dalších zástupců 
města Tachov a místních spolupracujících 
institucí. Od 14.00 hod. pokračuje program 
již neformálně a pro návštěvníky bude připraven 
doprovodný program - turnaj ve stolním fotbale, 
průběžné promítání filmu Čekárna na dospělost 
– filmu, který natočili klienti nízkoprahových 
klubů, tvořivá dílna, malování na obličej, 
vystoupení stříbrské skupiny Jilestar 
a občerstvení připravené klienty klubu. 

Sobota 14. dubna 13.00 hod. 
náměstí – před MKS
DEN ZEMĚ
Na startu výběr foliového hliníku. 
Pořádá ZO ČSOP Tachov.

DALŠÍ AKCE

SPORTOVNÍ 
ZAŘÍZENÍ MĚSTA 
TACHOVA
mobil:                                                                603 895 474
tel.:                                                                    374 724 567
fax:                                                                    374 723 704
e-mail:                               petr.vrana@sportoviste-tachov.cz
webové stránky:                       www.sportoviste-tachov.cz



16

PLAVECKÝ BAZÉN
aktuální provozní doba je uvedena 
na webových stránkách.

7. dubna 9.00-19.00  
PLAVECKÉ ZÁVODY
MLÁDEŽNICKÝCH KATEGORIÍ

V dubnu chystáme zahájení kurzu potápění 
pro veřejnost. Přibližně od poloviny dubna bude 
každý pátek 16.00-17.00 hod. možnost 
vyzkoušet si potápěčskou výstroj a pohyb 
pod vodou s ní.

ZIMNÍ STADION 
Hokejová utkání

Sobota 31. března a neděle 1. dubna
8.00 – 20.00 hod./ 8.00 – 14.00 hod.   
MEZINÁRODNÍ TURNAJ ŽEN
V LEDNÍM HOKEJI
Zúčastní se týmy z celé České republiky 
a  Německa.

Sobota 7. a neděle 8. dubna
8.00 – 20.00 hod./ 8.00 – 14.00 hod.   
TURNAJ MLADŠÍCH DOROSTENCŮ
Zúčastní se týmy z České republiky a Německa.

Sobota 14. a neděle 15. dubna
8.00 – 20.00 hod./ 8.00 – 14.00 hod.   
WOMEN CHALLENGE
Zúčastní se týmy z celé Evropy.

Sobota 21. a neděle 22. dubna
8.00 – 20.00 hod./ 8.00 – 14.00 hod.   
KNÖDEL CUP
Tradiční turnaj týmů úrovně hobby.

Čtvrtek 26. - sobota 28. dubna 8.00 – 20.00 hod.   
TACHOV CHALLENGE 
Division B. Největší turnaj kategorie hobby 
a oldtimers.

Úterý 1. - sobota 5. května  8.00 – 22.00 hod. 
TACHOV CHALLENGE 
Division A. Hlavní turnaj sezóny za účasti týmů 
celého světa.

V dubnu vyvrcholí také populární soutěž hobby 
týmů NHL (neregistrovaná hokejová liga), 
finálová utkání skupiny A se hrají 30. 3., 7. 4. 
a případné třetí 21. 4., finále skupiny B 31. 3., 
7. 4. a případné třetí 14. 4.

 
RYCHTA
Střelnice, lukostřelnice a zázemí pro cykloturisty. 
Areál obsahuje také geologický park 
a arboretum. 
Veškeré informace jsou na www.sportoviste-
tachov.cz.

TJ SLAVOJ TACHOV
SPORTOVNÍ
HALA

TA
C
H
O

V

Sobota 7. dubna 9.00 – 16.00 hod.
házená
TURNAJ PŘÍPRAVEK

pondělí a středa 19.00 – 20.00 hod. 
aerobik
CVIČENÍ S JINDŘIŠKOU

Neděle 1. dubna 10.00 – 12.00 hod.
basketbal
TACHOV – BaK PLZEŇ
mistrovské utkání, muži



17

Neděle 1. dubna v 16.00 hod.
FK TACHOV - DAMNOV
B – muži, II. tř.

Neděle 8. dubna v 10.00 hod. 
FK TACHOV - PŘEŠTICE
st. a ml. žáci, KP

Sobota 14. dubna v 10.00 hod.
FK TACHOV - ZČE PLZEŇ
dorost KP

Sobota 14. dubna v 16.30 hod.
FK TACHOV - BOHEMKA
A – muži, divize
                                          
Neděle 15. dubna v 16.30 hod. 
FK TACHOV - PLANÁ 
B – muži, II. tř.

Středa 11. dubna 9.00 – 14.00 hod.
vybíjená
PREVENTAN CUP

Sobota 14. dubna 9.00 – 18.00 hod.
FLORBAL
mistrovské utkání, 3. liga muži

Neděle 15. dubna 13.00 – 14.30 hod.
házená
TACHOV – VŠ PLZEŇ
mistrovské utkání, starší žačky

Neděle 15. dubna 15.00 – 17.00 hod.
házená
TACHOV – VRŠOVICE
mistrovské utkání, 2. liga ženy

Neděle 22. dubna 10.30 – 12.00 hod.
házená
TACHOV – BANÍK MOST
mistrovské utkání, starší žačky

FOTBALOVÝ
KLUB
TACHOV

Neděle 22. dubna v 10.00 hod. 
FK TACHOV - DOMAŽLICE
st. a ml. žáci, KP

Sobota 28. dubna v 10.00 hod.
FK TACHOV - NEPOMUK
dorost KP

Sobota 28. dubna v 17.00 hod.
FK TACHOV - ROKYCANY
A – muži, divize
                                          
Neděle 29. dubna v 17.00 hod. 
FK TACHOV - HALŽE 
B – muži, II. tř.

Neděle 22. dubna 15.00 – 17.00 hod.
házená
TACHOV – PARDUBICE
mistrovské utkání, 2. liga ženy

Sobota 28. dubna 9.00 – 15.30 hod.

FLORBAL
mistrovské utkání 

Neděle 29. dubna 9.00 – 15.30 hod.
FLORBAL
mistrovské utkání

Neděle 29. dubna 15.30 – 17.00 hod.
házená
TACHOV – HC PLZEŇ
mistrovské utkání, starší žačky



18

TACHOV PŘED 
PADESÁTI 
LETY

ANEB ROK 1962, 
JAK SI HO NĚKTEŘÍ PAMATUJÍ
(duben)

Odborná porota  zhodnotila 13 hudebních 
souborů  okresu a do krajského kola doporučila 
tachovský Dechový orchestr Václava Roubala 
a tachovskou rytmickou skupinu RYTMUS 
vedenou Jaroslavem Černým.

S vysvědčením v kapse odcházelo 
16 frekventantů kursu promítačů pro 16 mm 
filmy. Pod odborným vedením Jaroslava 
Chaloupka se seznámili se všemi promítacími 
přístroji, převíjením filmů, odstraňováním závad 
a  samozřejmě  promítáním.

Aprílová neděle byla ve znamení jarního zahájení 
I. tř. kopané Západočeského kraje. Představil 
se  v  ní i Slavoj Tachov s předsevzetím vybojovat 
svému mužstvu  divizi pro další ročník. Trenér?  
Josef Srba.  Jedenáctka? Fořt – Štelcner, Pekař, 
Köningsmark – Novák, Lindner – Michal, Basl, 
Doležal, Otto, Diviš.
První zápas? Slavoj porazil Lokomotivu Cheb 
2:0.

Jarní sezónu zahájily i oddíly hrající okresní 
přebor a III. třídu.

Dukla přivezla z Žižkova bod (remíza 3:3). 
V Budějovicích prohrála 0:1 a s Chemičkou 
v Ústí 4:2.

I. třídu krajského přeboru v odbíjené žen zahájilo 
12 celků -  jsou mezi nimi i ženy Slavoje Tachov.
Stanislav Trávníček, Alena Sedláčková a Adolf 
Wáger byli odměněni diplomem za obětavou 
práci v odboru odbíjené.

O Velikonocích se v sokolovně hrál II. ročník 
turnaje školních tenistů žáků o Cenu Tachova. 
Na start dorazilo 13 nejlepších. O největší 
překvapení se postaral 13 letý Flek, druhý byl 
Soukup (starší žáci). Kategorii mladších žáků 
vyhrál Švagr před Freibergem.

Vytrvalec Macht skončil s časem 26:57 minut 
na 11. místě přespolního běhu na 9 km 
v krajských přeborech v Domažlicích.

Retro z Tachovské jiskry č. 14 – 17 /1962
                             připravila Marie Mirtlová

V sokolovně se sešlo 147 delegátů na okresní 
konferenci Československého červeného kříže. 
Byl zvolen nový okresní výbor – v čele opět 
Ing. František Spousta.

10. 4. se konala ustavující schůze Okresní 
zemědělsko – lesnické společnosti se šesti 
odbornými sekcemi.

Ve Světcích začaly těžit Sedlecké kaolinové 
závody křemen. Měl vysoký obsah živce 
a používal se k výrobě porcelánu.

Stomatologické oddělení polikliniky bylo 
vybaveno zubní turbínovou vrtačkou 
zn. Chiromant. Vrtačka dosahovala až 300 tisíc 
obrátek za minutu a při použití byla chlazená 
vodou.

Sbor pro občanské záležitosti přivítal za první 
tři měsíce 23 nových občánků.

U příležitosti Dne učitelů se oceňovalo. 
Mezi oceněnými byl také ředitel zemědělské 
mistrovské mechanizační školy Václav Kraus - 
získal titul „vzorný učitel“.

Roubování stromů bylo námětem pracovní 
schůzky tachovských zahrádkářů.

10.  4. uvedlo v kině Hraničář plzeňské divadlo 
Alfa kabaretní pásmo „Anděl na střeše“ ve stylu 
„divadla malých forem“.

25. 4. Západočeské divadlo Klatovy odehrálo 
veselohru „Dobrý voják Švejk“.

Svatba sňatkového podvodníka byl název hry, 
kterou připravoval tachovský Divadelní spolek 
J. K. Tyl. Režie Jaromír Šiml.

Populární postavy dětských pásem Flik a Flok 
se rozhodli, že poletí do vesmíru.

Závěrečným věnečkem ukončilo 80 absolventů 
kurs tance pod vedením tanečního mistra 
Jana Jindry z Chodové Plané.

27. 4. se tachovské veřejnosti představili 
pohraničníci z Plané – vítězové Soutěže 
tvořivosti mládeže.



DRŮBEŽ ČERVENÝ HRÁDEK
FIRMA DRÁB
opět
prodává slepičky snáškových plemen
Tetra hnědá a Dominant žíhaný, kropenatý, černý, 
žlutý a bílý.
Slepičky pouze z našeho chovu!! 
Neprodáváme kuřice, ale slepičky těsně před snáškou.
Stáří slepiček 18-20 týdnů - cena 138-152 Kč/ks,
starší 20 týdnů-158 Kč/ks.

Prodej se uskuteční : 
ve čtvrtek 19. dubna 2012,
Tachov - býv. kasárna - u policie a autoservisu - 
v 17.30 hod.

Případné bližší informace :
tel. 728605840, 728165166, 415740719

&

REKLAMNÍ STUDIO 3S
Moravská 1153, Tachov
tel.: 374 72 55 00, mobil: 608 36 55 00
www.studio3s.cz

TÓNOVÁNÍ OKEN
PROTISLUNEČNÍ FOLIE
CELOPOLEPY AUT

sluneční záření

světlo bez
UV záření
a tepelného
záření




	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16
	Stránka 17
	Stránka 18
	Stránka 19
	Stránka 20

